
  

Protokół nr 18/16 
z posiedzenia 

Komisji Spraw Społecznych  
z dnia 27 czerwca 2016 r.  

 
Ad 1 
Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzył Wiceprzewodniczący Komisji Pan Mikołaj 
Rogala, który powitał członków Komisji.  
 
 
 
Ad 2 
Obecni: 

• Wiceprzewodniczący:    Mikołaj Rogala  
• Członkowie:       Ireneusz Lesiński 

Józef Czarnecki  
Alfred Siama  

        Magdalena Smektała 
 
W posiedzeniu komisji uczestniczyli: 

• Starosta Robert Marcinkowski, 
• Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Pan Marek Smektała, 
• Główna Księgowa SPZOZ Dorota Chlebowska, 
• Dyrektor SPZOZ Piotr Miadziołko, 
• Członek Zarządu Janusz Sikora, 
• Skarbnik Eleonora Gościniak 

Nieobecna była Przewodnicząca Komisji Pani Dorota Kaźmierczak.  
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad 3 
Wiceprzewodniczący Mikołaj Rogala przedstawił porządek posiedzenia.  
Porządek posiedzenia przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”, 1 nieobecny.  
 
Ad 4 a) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zatwierdzenia rocznego 
sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu za 
rok 2015.  
Wiceprzewodniczący Komisji poprosił Dyrektora SPZOZ w Gostyniu o zabranie głosu. 
Dyrektor poinformował, że sprawozdanie finansowe zostało zaopiniowane przez biegłego 
księgowego. Była to ta sama firma, która opiniowała sprawozdanie finansowe w roku ubiegłym.   
W sprawozdaniu tym pojawił się błąd, który został skorygowany przez biegłego rewidenta. Dodał, 
że chodziło o kwestię dofinansowania z Ministerstwa Zdrowia na zakup specjalistycznego sprzętu 
medycznego, który został zakupiony dla potrzeb Oddziału Wewnętrznego. Wyjaśnił, że kwota 
27.000 zł została dwukrotnie zaksięgowana.  
Dyrektor poinformował, że w chwili obecnej nowelizowana jest Ustawa o działalności leczniczej,  
która całkowicie zmienia zasady działania publicznych szpitali. Wyjaśnił, że Powiat nie staje przed 
faktem, aby dofinansowywać wynik finansowy szpitala, po odjęciu kosztów amortyzacji. Jeżeli po 
odjęciu kosztów amortyzacji wynik finansowy jest ujemny organ tworzący musi podjąć uchwałę o 
pokryciu ujemnego wyniku finansowego lub przekształcenia szpitala w spółkę. Według nowelizacji 

 



  

ustawy o działalności leczniczej, przy braku pokrycia ujemnego wyniku finansowego szpitala nie 
będzie możliwości przekształcenia szpitala w spółkę, tylko będzie likwidacja SPZOZ. Dodał, że 
inne paragrafy  Ustawy dają możliwość przekształcenia szpitala całkowicie na innych warunkach.  
Dyrektor poinformował, że radni otrzymali wykonanie planu finansowego za 2015 r., które zostało 
pozytywnie przyjęte przez Radę Społeczną. Jedna osoba wstrzymała się ze względu na kwestię 
odpisu zakładowego funduszu świadczeń socjalnych.  ZFŚS był po stronie kosztów w 2015 r. W 
zeszłym roku zostały również wypłacone dodatkowe środki finansowe dla pracowników zgodnie ze 
zmianą ustawy o zakładach opieki zdrowotnej z 2010 r., gdzie została wypłacona różnica 
pomiędzy kontraktem w roku 2011 a 2012. Była to kwota 470.000 zł bez zapewnienia ze strony 
Funduszu. Kwota ta w całości została przekazana pracownikom. Pierwsza rata została przekazana 
w czerwcu ubiegłego roku a druga rata została przekazana w styczniu br.  
Następnie głos zabrała Główna księgowa Pani Dorota Chlebowska. Poinformowała, że ponieważ 
nie ma zgody Związków Zawodowych na zawieszenie tworzenia Zakładowego Funduszu 
Świadczeń Socjalnych fundusz jest również tworzony za 2016 r. Będzie on mniej więcej w tej 
samej kwocie, co w roku 2015. Wyjaśniła, że niewielkie są szanse, aby środki te zostały 
uruchomione w tym roku, tylko przejdą na rok 2017.  
Dyrektor poinformował, że zmiany, które się szykują, idą na gorsze i w szczególności będą dotykać 
szpitale powiatowe. NFZ nie daje gwarancji na zakontraktowanie nowych świadczeń.  Dodał, że 
szpital chciałby otworzyć nowe poradnie specjalistyczne i oddział opieki długoterminowej. Biorąc 
pod uwagę rozmowy z NFZ, to żadna z tych kwestii nie zostanie utrzymana. Do tego dochodzi 
mapa potrzeb zdrowotnych, która została opracowana przez Wojewodę Wielkopolskiego i 
zatwierdzona została przez Ministra Zdrowia 30 kwietnia 2016 r. Równocześnie Minister Zdrowia 
na podstawie danych poszczególnych województw, opracowała swoja mapę potrzeb zdrowotnych. 
Mimo wszystko mapy te różnią się od siebie i jest przewidywana redukcja łóżek w szpitalnictwie w 
niektórych zakresach. Dyrektor wyjaśnił, że tak naprawdę nie wiadomo, które szpitale to dotknie. 
Fundusz nie gwarantuje wzrostu nakładów na opiekę zdrowotną. Dochodzą do tego kolejne strajki 
różnych grup zawodowych w całym systemie opieki zdrowotnej  w Polsce ze względu na 
niezadowolenie z systemu płac. Problem jest także z pozyskaniem lekarzy specjalistów. Niektóre 
szpitale podejmują decyzje o likwidacji oddziałów.   
Następnie Dyrektor SPZOZ w swoim imieniu jak i Głównej Księgowej poprosił o pozytywne 
zaopiniowanie sprawozdania finansowego za 2015 r.     
Główna Księgowa poinformowała, że sporządzony na dzień 31.12.2015 r bilans zamyka się po 
stronie aktywów i pasywów kwotą 18 305 417,01 zł. Suma bilansowa w stosunku do końca 2014 r 
obniżyła się o kwotę 1 058 067,39 zł , tj. o 5,46 % . Obniżenie to jest wynikiem spadku wartości 
księgowej netto rzeczowego majątku trwałego związku z dokonanym odpisem amortyzacyjnym w 
2015 r oraz należności krótkoterminowych (po stronie aktywów bilansu) oraz dalszym obniżeniem 
się wartości kapitałów własnych i rozliczeń międzyokresowych po stronie pasywów bilansu.  
Aktywa bilansu obrazujące majątek jednostki w zdecydowanej większości dotyczą aktywów 
trwałych (środki trwałe ) Ich wartość netto (po potrąceniu umorzenia) wykazana w bilansie wynosi 
14 307 804,93 zł, co stanowi 78,2 % sumy bilansowej (spadek wartości majątku trwałego - odpis 
amortyzacyjny 1 016 416,29 zł, zwiększenie wartości majątkowych w wyniku zakupów i darowizn 
-zał. Nr 2 do dodatkowych informacji - 806 257,32 zł) . Aktywa obrotowe na które składają się 
zapasy, należności krótkoterminowe, środki pieniężne i krótkoterminowe rozliczenia 
międzyokresowe wynoszą 3 997 612,08 zł i stanowią21,8 % sumy bilansowej. W porównaniu do 
roku 2014 spadek wartości tej pozycji bilansu spowodowany został zmniejszeniem się wielkości 
należności krótkoterminowych. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe dotyczą roku 2016-
część przechodzących ubezpieczeń samochodowych i zapasów krwi. 
Pasywa bilansu obrazują strukturę finansowania majątku. W związku z tym , że od roku 2011 
kapitał własny wykazuje wartość ujemną spowodowaną nierozliczeniem strat z lat ubiegłych ( od 
2002 roku ) oraz stratą za 2015 rok majątek jednostki jest całkowicie finansowany zobowiązaniami 

 



  

krótko- i długoterminowymi oraz rozliczeniami przyszłych okresów. W roku 2015 suma zobowiązań 
krótko- i długoterminowych (bez rozliczeń międzyokresowych i zakładowego funduszu świadczeń 
socjalnych) wyniosła 12817173,19 zł i jest porównywalna do roku 2014 (wzrost o 48,2 tyś. zł). 
Zobowiązania krótkoterminowe w kwocie 7 261 617,59 zł stanowią 39,67 % wartości pasywów 
bilansu i uległy zwiększeniu w stosunku do roku 2014 o 525 789,35, tj. 7,8%. Zobowiązania 
krótkoterminowe obejmują w szczególności zobowiązania z tyt. pożyczek i innych zobowiązań 
finansowych przypadających do spłaty w 2016 r., zobowiązania wobec dostawców 3 757 069,70 zł 
(wielkość porównywalna w stosunku do roku 2015), zobowiązania publicznoprawne 904 795,06 , 
zobowiązania z tyt. wynagrodzeń 601 578,65 zł oraz inne 114 384,42 zł. Rozliczenia 
międzyokresowe dotyczą: 
majątku sfinansowanego środkami strukturalnymi UE, dotacjami, darowiznami                  
majątku przekazanego w użyczenie przez Starostwo Powiatowe w Gostyniu. 
W kwocie przychodów finansowanych przez NFZ ujęte zostały wszystkie należne kwoty za 
wykonane świadczenia zdrowotne w 2015 r, ( WOW NFZ zapłacił za nadwykonania zrealizowane 
w 2015 r.) 
Koszty działalności bieżącej w roku 2015 wyniosły 31 293 581,82 zł i obniżyły się w stosunku do 
roku 2014 o kwotę 1 378 324,90 zł tj. 4,22 % (leki w programie lekowym). Udział poszczególnych 
rodzajach kosztów w koszcie ogółem niewiele odbiega od proporcji jakie występowały w latach 
poprzednich. Największy udział mają koszty osobowe (wynagrodzenia z tyt. umów o pracę, umowy 
cywilnoprawne i narzuty na wynagrodzenia ) 61,54 % oraz koszty materiałów i energii 26,38 %, co 
daje łącznie 87,92% . 
Wynik finansowy ze sprzedaży ukształtował się na poziomie -1 955 521,66 zł (strata) i jest on 
lepszy w stosunku do 2014 r. o 125 064,39 zł. Wynik finansowy na pozostałej działalności 
operacyjnej osiągnął wynik dodatni 1 528 396,34 zł a na działalności finansowej wynik ujemny w 
wysokości - 563 658,09 zł. 
Reasumując w roku 2015 SPZOZ osiągnął ujemny wynik finansowy w kwocie - 990 783,41 zł. 
W porównaniu z rokiem 2014 strata ta jest niższa o kwotę 423 911,94 zł, tj. 30% . 
Wynik finansowy obciążony jest kosztami amortyzacji w kwocie 1 016 416,29 zł. Sama 
amortyzacja nie ma wymiaru finansowego do czasu, gdy nie dokonuje się wydatków dla których 
stanowi ona źródło finansowania. W przypadku SPZOZ w Gostyniu z amortyzacji w roku 2014 
sfinansowano zakupy nowych środków trwałych w kwocie 344 277,43 zł; (załącznik nr 2 do 
informacji dodatkowej). 
Wskaźniki analizy finansowej: 
Podobnie jak w latach poprzednich podstawowa działalność jednostki nie jest rentowna. Wszystkie 
wskaźniki zyskowności są ujemne (zyskowność sprzedaży, kapitału, majątku). 
Wzrasta wskaźnik zadłużenia i znacznie przekracza on pożądany optymalny poziom (30-50% 
2013 r. - 125,1, 2014 r.- 133,0, 2015 r.- 140,4%). 
Wskaźniki płynności nieznacznie odbiegają od ubiegłorocznych i kształtują się poniżej wielkości 
uznawanych za właściwe, co wskazuje na nieterminowe regulowanie bieżących zobowiązań. 
Zobowiązania z tyt. dostaw i usług przewyższają należności z tyt. dostaw i usług . 
Majątek SPZOZ finansowany jest wyłącznie zobowiązaniami długo - i krótkoterminowymi oraz 
przychodami przyszłych okresów. 
  
Jako pierwszy głos w dyskusji zabrał Pan Alfred Siama. Zadał pytanie dotyczące odpłatności w 
ZOL-u. Zapytał, czy wynika to z mniejszej liczby pacjentów.  
Gówna Księgowa wyjaśniła, że przyjmowani są pacjenci, którzy mają niższe dochody i jest to 70% 
renty lub emerytury. 
Zdaniem Dyrektora jest to na tyle pozytywna wiadomość, że NFZ zapłacił wszystkie nadwykonania 
jeżeli chodzi o zakład opiekuńczo - leczniczy. Dodał, że jeżeli chodzi o zol-e jak i oddziały geriatrii 
to z pewnością będzie brakowało łóżek, ponieważ społeczeństwo się starzeje. Wyjaśnił, że został 

 



  

przygotowany projekt rozbudowy budynku szpitala, który zostanie przedstawiony na posiedzeniu 
Zarządu Powiatu.  
Członek Zarządu Pan Janusz Sikora poinformował, że wstępny projekt rozbudowy szpitala był 
omawiany na posiedzeniu Rady Społecznej. Dodał, że niektóre standardy trzeba osiągnąć do 
2017 r. Według mapy potrzeb jeżeli powstaje inwestycja powyżej 3 mln zł, to potrzebna jest zgoda 
Wojewody Wielkopolskiego na realizację tego zadania. Trzeba będzie jeszcze rozwiązać sprawę 
sterylizatorni. Następnie Członek Zarządu poruszył kwestię zakupu skwerku na ul. Edmunda 
Bojanowskiego w Gostyniu. Działka ta zlokalizowana jest blisko budynków SPZOZ, co pozwoli w 
przyszłości szpitalowi na możliwość ulokowania nowego budynku i tym samym rozszerzenie 
działalności szpitala o dodatkowe zakresy świadczeń medycznych.  
Dyrektor poinformowała, że jeżeli chodzi o mapę potrzeb zdrowotnych, to nie wiadomo, jak ją 
wprowadzić w życie. Dodał, że są to ogromne opracowania i dla każdego województwa liczą 
ponad 1.000 stron. Mapa potrzeb natomiast dla całego kraju w Czechach wynosi niecałe 100 
stron. Zdaniem dyrektora w większości są to dane demograficzne za 2014 rok plus analiza biorąc 
pod uwagę wskaźnik zachorowań, wskaźnik umieralności oraz województwa, gdzie się rodzi 
więcej dzieci. Niektóre dane są przerażające, ponieważ na niektórych oddziałach planuje się 
redukcję łóżek.  
 
Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zatwierdzenia rocznego 
sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w 
Gostyniu za rok 2015 Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 5 głosów 
„za”, 1 nieobecny.  
 
Ad 5b) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Gostyńskiego za 2015 r.  
Informację przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu. Poinformowała, że 
sprawozdanie z wykonania budżetu za 2015 rok zostało sporządzone w ujęciu tabelarycznym i 
opisowym w szczegółowości, zgodnie z chwałą Nr IV/26/15 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 28 
stycznia 2015 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Gostyńskiego na 2015 rok.  
Wyżej wymienioną uchwałą przyjęto budżet w następujących wysokościach: 
- po stronie planowanych dochodów w kwocie 65 913 253,00 zł,  
- po stronie planowanych wydatków w kwocie 64 124 293,00 zł,  
- planowana nadwyżka  wynosiła 1 788 960,00 zł.  
W ciągu roku dokonano zmian budżetu i w budżecie 22 razy.  
Plan po stronie dochodów na dzień 31 grudnia 2015 r. wynosił 70 861 890,22 zł, a wykonany 
został w kwocie 70 915 837,48 zł, co stanowiło 100,08 % w stosunku do planu.  
Realizacja dochodów budżetowych w roku 2015 wg źródeł przedstawia się następująco:  
-  dotacje 15 841 903,81 zł – 99,35% w stosunku do planu,  
-  subwencje 26 661 918,00 zł – 100,00 % w stosunku do planu,  
- udział w podatku dochodowym od osób fizycznych 11 470 239,00 zł – 100,87 %  w stosunku do 

planu,  
-  udział w podatku dochodowym od osób prawnych 456 228,65 zł – 50,69 % w stosunku  
 do planu,  
-  dochody własne 16 485 548,02 zł – 103,14 % w stosunku do planu.  
Planowane wydatki po zmianach na koniec roku wynosiły 71 531 113,47 zł, wykonanie natomiast 
wynosi 69 544 496,64 zł, co stanowi 97,22 % w stosunku do planu.  
Wydatki bieżące zrealizowano w wysokości 60 017 591,28 zł, co stanowi 86,30% wykonania 
wydatków ogółem; wydatki majątkowe natomiast zrealizowano w wysokości 9 526 905,36 zł, co 
stanowi 13,70 % wykonania wydatków ogółem.  

 



  

Deficyt budżetowy na koniec roku 2015 planowano w wysokości 669 223,25 zł. Planowanym 
źródłem pokrycia deficytu były wolne środki z lat ubiegłych. 
Na koniec roku 2015 wystąpiła nadwyżka budżetowa w wysokości 1 371 340,84 zł.  
Planowane przychody na koniec 2015 roku stanowiły kwotę 3 716 183,25 zł - wolne środki z lat 
ubiegłych. 
Wykonane przychody na koniec roku 2015 wynosiły 3 716 183,25 zł - wolne środki z lat ubiegłych. 
Planowane rozchody na koniec roku 2015 w kwocie 3 046 960,00 zł - spłaty rat kredytów i 
pożyczek. 
Rozchody wykonano w kwocie 3 046 960,00 zł - spłaty rat kredytów i pożyczek (kredyt z roku 2008 
z Banku Pocztowego 750 000,00 zł,  kredyt z roku 2011 z PKO S.A. 750.000,00 zł, ING kredyt z 
roku 2010 1 500 000,00 zł, pożyczka z WFOŚiGW  z roku 2014  46 960,00 zł).  
Wolne środki, jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z 
rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, na koniec roku 2015  wynosiły 2 040 564,09 zł.  
Zobowiązania na dzień 31 grudnia 2015 r. wynosiły 28 883 723,00 zł, z tego: 
długoterminowe 28 882 382,00 zł, 

- kredyty 28 721 457,00 zł, 
- pożyczka 160 925,00 zł, 

zobowiązania wymagalne – 1 341,00 zł. 
Należności na dzień  31.12.2015 roku wynosiły: 
środki na rachunkach bankowych 3 720 390,60 zł, 
należności wymagalne 311 089,31 zł, z tego: 
- z tytułu dostaw towarów i usług 51 954,97 zł,  
- pozostałe 259 134,34 zł, 
pozostałe należności 226 372,85 zł. 
Zadłużenie powiatu na dzień 31 grudnia 2014 r. wynosi 28 882 382,00 zł, co stanowi  
40,73 % do wykonanych dochodów.  
Skarbnik poinformowała, że do Starostwa Powiatowego w Gostyniu wpłynęła uchwała Nr SO-
0954/55/9/Ln/2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 29 
kwietnia 2016 r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym sprawozdaniu Zarządu z wykonania 
budżetu Powiatu Gostyńskiego za 2015 rok. 
Skład Orzekający pozytywnie zaopiniował sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu za 2015 
rok wraz z informacją o stanie mienia i objaśnieniami. W ocenie Składu Orzekającego przedłożone 
sprawozdanie spełnia wymogi określone w art. 267 ustawy o finansach publicznych. 
Następnie głos zabrał Starosta Robert Marcinkowski. Poinformował, że w ubiegłym roku Powiat 
spłacił więcej zobowiązań, niż w całej swojej 15-letniej historii istnienia. Dodał, że nie 
zaciągnęliśmy żadnego kredytu a spłaciliśmy ponad 3 mln zł. Zdaniem Starosty jest to bardzo 
ważna rzecz z perspektywy finansów publicznych, która pozwala też na większe inwestycje w roku 
bieżącym.  
 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Gostyńskiego za 2015 r. Komisja 
zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 3 glosy „za”, 2 głosy wstrzymujące, 1 
nieobecny.  

 
Posiedzenie Komisji opuściła Pani Magdalena Smektała. 

 
Ad 5) 
Zaopiniowanie raportu z realizacji programu Ochrony Zdrowia Psychicznego w Powiecie 
Gostyńskim w latach 2011 – 2015 za 2015 r.  
Informację przedstawił Naczelnik Wydziału OS Pan Marek Smektała.  

 



  

Poinformował, że W obszarze promocji zdrowia psychicznego i profilaktyce zaburzeń 
przeprowadzane były przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Gostyniu zajęcia 
psychoedukacyjne  
i profilaktyczne dla młodzieży, rodziców, nauczycieli, które miały na celu: 

− zwiększenie świadomości nt. istoty stresu i jego wpływu na organizm                                      
i funkcjonowanie, 

− rozwijanie strategii konstruktywnego radzenia sobie ze stresem, 
− zapobieganie zachowaniom agresywnym,  
− rozwijanie umiejętności  stosowania zachowania asertywnego jako alternatywy dla 

zachowania agresywnego, 
− promowanie zdrowego stylu, 
− przeciwdziałanie zagrożeniom (alkohol, narkotyki, dopalacze). 

Również odbywały się warsztaty i wykłady dotyczące zapobiegania stresowi oraz przeciwdziałania 
zachowań agresywnych dzieci i młodzieży a także dotyczące przemocy. Przeprowadzono zajęcia 
warsztatowe oraz wykłady w szkołach powiatu gostyńskiego dla rodziców i nauczycieli: „Agresja – 
źródła i rozwiązania”, „Trudne tematy, trudne rozmowy”, „Jak radzić sobie ze stresem”, 
„Zagrożenia i przestępczość wobec dzieci i młodzieży w sieci” a także zajęcia w szkołach powiatu 
gostyńskiego dla uczniów: „Radzenie sobie ze stresem”, „Trening Kontroli Złości”, „Jak radzić 
sobie ze złością i agresją”, „Oswoić stres”. 
W roku 2015 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Gostyniu wydała 9 orzeczeń  
o potrzebie kształcenia specjalnego z uwagi na zagrożenie niedostosowaniem społecznym,                  
2 orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego z uwagi na niedostosowanie społeczne oraz   
17 orzeczeń o potrzebie  indywidualnego nauczania z uwagi na zaburzenia psychiczne. 
Podejmowane były również działania mające na celu zwiększenie integracji społecznej, 
pobudzenie aktywności osób cierpiących na problemy zdrowia psychicznego, udział  
w wydarzeniach kulturalno-rozrywkowych, jak również usprawnienie osób z zaburzeniami 
psychicznymi za pomocą określonych czynności, zajęć i pracy (terapia aktywizująca – 10 osób, 
kinezyterapia – prowadzona biernie u 40 osób, czynna prowadzona u 20 osób, zajęcia kulturalno-
rozrywkowe – 10 osób). 
W obszarze opieki zdrowotnej dla osób z zaburzeniami psychicznymi były podejmowane działania 
mające na celu zapewnienie osobom z zaburzeniami psychicznymi wielostronnej  
i powszechnie dostępnej pomocy i opieki, w tym zwiększenie dostępu  
do placówek wsparcia dziennego, np. warsztatów terapii zajęciowej, środowiskowych domów 
pomocy. 
Podejmowano również działania mające na celu niesienie pomocy doraźnej medycznej osobom z 
zaburzeniami psychicznymi – konsultacje psychiatry i ewentualna decyzja  o transporcie pacjenta 
do szpitala psychiatrycznego (średnio 2 transporty do szpitala psychiatrycznego                      na 
miesiąc). Efektem tych działań była pomoc osobom potrzebującym diagnostyki i terapii 
psychiatrycznej. Edukacja personelu szpitala na temat zdrowia psychicznego i jego zaburzeń – 
szkolenie nt. „Technika budowy pozytywnych relacji w pracy” (42 osoby). 
W obszarze „Inne formy wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi” nastąpiło zwiększenie 
dostępu do rehabilitacji zawodowej, organizacji poradnictwa i szkoleń zawodowych, promocji 
zatrudnienia oraz przygotowania osób z zaburzeniami psychicznymi do podejmowania aktywności 
zawodowej. 
Prowadzona była aktywizacja zawodowa osób niepełnosprawnych, w tym  
z zaburzeniami psychicznymi, poprzez refundowanie kosztów utworzenia miejsca pracy (1 miejsce 
refundowane ze środków PFRON), organizację staży (1 osoba),  prace społecznie użyteczne               
(1 osoba), praca niesubsydiowana (3 osoby), rozmowy z doradcami zawodowymi  (6 osób). 

 



  

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu oraz placówki pomocy społecznej i organizacje 
pozarządowe, realizując Program Ochrony Zdrowia Psychicznego w Powiecie Gostyńskim  
w 2015 r., podjęły następujące działania: 

− dofinansowanie do wyjazdów na turnusy rehabilitacyjne – 65 osób niepełnosprawnych, 
kwota 66 535,00 zł, 

− zapewnienie opieki całodobowej dla osób z zaburzeniami psychicznymi – 247 osób, 
− XVI Ogólnopolski Festiwal Bez barier „Święta Góra 2015” (integracja osób 

niepełnosprawnych ze środowiskiem, wsparcie dzienne) – 187 osób z niepełnosprawnością 
i 500 uczestników festynu rodzinnego, 

− XV Powiatowy Konkurs plastyczny „Jesteśmy wśród Was” (integracja osób 
niepełnosprawnych ze środowiskiem poprzez prezentację ich twórczości plastycznej) –  
78 osób niepełnosprawnych, 

− cykl imprez integracyjnych: „Majówka” i „Festiwal kultur” – 450 uczestników, „Kuźnia 2015” 
– 120 uczestników, II Piknik sportowo-rekreacyjny – 15 osób niepełnosprawnych,                    
30 wolontariuszy, „Zagraj w dwie kule – kręgle i bule” – 40 uczestników. 

 
Raport z realizacji programu Ochrony Zdrowia Psychicznego w Powiecie Gostyńskim w 
latach 2011 – 2015 za 2015 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 4 
głosy „za”, 2 nieobecnych.  
 
Ad 6) 
Wolne głosy i wnioski. 
Głos zabrał Radny Lesiński. Poinformował, że na ul. Kobylińskiej w Krobi pomiędzy pasem 
drogowym a ścieżką powstały pasy zieleni i nie wszystkie są w dobrym stanie. Tam, gdzie są pola, 
to pasy te są zarośnięte. Zaproponował, aby burmistrz Krobi porozmawiał z mieszkańcami  w 
sprawie utrzymywania tych pasów zieleni.  
Przewodniczący Alfred Siama poinformował, że z własnego doświadczenia wie, że nie będzie to 
łatwa sprawa.  
Radny Lesiński zadał pytanie dotyczące drogi biegnącej z Krobi do Pudliszek. Zapytał, czy coś tam 
będzie budowane, ponieważ rozpoczęły się  prace. 
Starosta odpowiedział, że prawdopodobnie będzie tam poszerzana droga. Powstanie wysepka i 
będzie prawo i lewo skręt.   
W wolnych głosach i wnioskach głos zabrał Naczelnik Wydziału OS. Przedstawił informacje na 
temat rekrutacji do szkół ponadgimnazjalnych. Na chwilę obecną do naszych szkół zgłosiło się 570 
uczniów, co by dawało 20 oddziałów. Uczniowie mają czas do jutra, aby złożyć w szkole 
świadectwa. W związku z tym jutro będzie wszystko wiadomo. Liczby te mogą jeszcze ulec 
zmianie. Jeżeli chodzi o ZSZ w Gostyniu, to największym zainteresowaniem cieszy się 
mechatronik. W ZSR w Grabonogu prawdopodobnie powstaną 3 klasy.  W ZSO w Gostyniu po 
dwóch latach ruszy oddział dwujęzyczny.  
Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że jeżeli chodzi o ZSO i Z w Pogorzeli, to będą 
co najmniej dwa oddziały.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  

Ad 7) 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Wiceprzewodniczący Komisji Mikołaj Rogala zamknął 
posiedzenie komisji. 
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